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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach INFORMACJA DODATKOWA
Grabowa 3

. Ministerstwo Spraw Wewngtrznych i
40-172 Katowice Informacja dodatkowa

Administracji
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
270211058

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1

1.1 |Nazwa jednostki Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach

1.2 [Siedziba jednostki Katowice
1.3 [Adres jednostki Grabowa 3 40-172 Katowice

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach jest organem nadzoru i
kontroli nad dziatalno$cig jednostek samorzadu terytorialnego w
zakresie spraw finansowych. Wykonuje zadania okre§lone w ustawie z
dnia 7 pazdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz. U. 22022 1., poz. 1668). Zrédtem finansowania kosztow izby sg
wydatki budzetowe ujete w budzecie panstwa w czesci 80 -
Regionalne izby obrachunkowe. Izba uzyskuje przychody z
dziatalno$ci szkoleniowej oraz z tytutu kosztow postgpowania i kar
pienigznych wymierzonych przez Regionalng Komisje Orzekajaca w
sprawach o naruszenie dyscypliny finanséw publicznych dziatajaca
przy izbie (art. 46 pkt 4 w zwiazku z art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 17
grudnia 2004 r. o odpowiedzialno$ci za naruszenie dyscypliny
finansow publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289 z p6z. zm.).
Dochody budzetowe z tego tytutu sa przekazywane na centralny
rachunek dochodéw budzetu panstwa.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglgdnieniu nadrz¢dnych
zasad rachunkowosci, w sposOb przewidziany ustawg o
rachunkowosci, z uwzglgdnieniem przepiséw ustawy o finansach
publicznych i rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 13
wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowo$ci oraz planow kont dla
budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej. Ponoszone koszty, za okres przekraczajacy jeden miesigc,
nie podlegaja rozliczeniom w czasie za posrednictwem rozliczen
miedzyokresowych kosztow. Ponoszone koszty ujmuje si¢ na kontach
zespotu 4 - koszty wedtug rodzaju i ich rozliczenie.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa Metoda liniowg amortyzuje si¢ Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowe;j
powyzej 10.000,00 zt.

4 |$rodki trwate o warto$ci Sktadniki majatku o wartosci poczatkowej od 1.000,00 zt do 10.000,00 zt jednostka zalicza do pozostatych
nieprzekraczajacej 10 000  [$rodkow trwatych lub wartosci niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych
zt, podlegaja jednorazowo |aktywow. Od tego rodzaju sktadnikow majatkowych jednostka dokonuje odpiséw umorzeniowych w miesigcu

umorzeniu w 100% w przyjecia do uzywania. Sktadniki majatku o wartosci ponizej 1.000,00 zt jednostka zalicza bezposrednio w
miesigcu przyjecia do koszty. Bez wzgledu na warto$¢ do pozostalych srodkow trwatych zalicza si¢: meble, dywany, telefony
uzywania, przez spisanie w |komorkowe, komputery, laptopy, dyktafony, niszczarki, 1 drukarki. Od tego rodzaju aktywow jednostka
koszty dokonuje odpiséw umorzeniowych w miesiacu przyjecia do uzywania poprzez spisanie w koszty.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia sig: w przypadku zakupu wedtug ceny nabycia lub
ceny zakupu, jezeli koszty zakupu nie stanowig istotnej wartosci. Warto$ci niematerialne i prawne przyjmuje si¢
na stan wedtug ceny nabycia.
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6 |wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Srodki trwate ujawnione w trakcie inwentaryzacji wycenia si¢ wedtug posiadanych dokumentow z
uwzglednieniem stopnia zuzycia.

nominalnej

8 |wyceniane wg wartosci

Srodki pienigzne w kasie i na rachunkach bankowych.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

4

)

(6)

(7

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

331 053,88

31 523,70

0,00

31 523,70

1 |Srodki trwate

7 626 634,64

0,00

62 142,29

0,00

0,00

62 142,29

1.1 [Grunty

1011 124,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

4069 961,70

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne 1

maszyny

329 832,13

15 559,50

0,00

15 559,50

1.4 [Srodki
transportu

395770,01

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

1 819 946,49

46 582,79

0,00

46 582,79

2 [Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

)

(10)

an

(12)

(13)
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I

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

362 577,58

Srodki trwale

0,00

95 770,89

0,00

0,00

95 770,89

7 593 006,04

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1011 124,31

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

4069 961,70

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

17 322,78

0,00

0,00

17 322,78

328 068,85

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

395 770,01

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

78 448,11

78 448,11

1788 081,17

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwie¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) (20) 21
1 |[Wartoéci 326 928,88 0,00 13 974,56 0,00 0,00 340 903,44 4125,00 21 674,14
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 4291 077,27 0,00 178 026,31 0,00 95 770,89 4373 332,69 3335557,37 3219 673,35
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1011 124,31 1011 124,31
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
A4
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 1 787 856,84 0,00 107 935,07 0,00 0,00  1895791,91 2282 104,86 2 174 169,79
lokale i
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1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

306 003,93

0,00

5008,45

0,00

17 322,78 293 689,60

23 828,20

34 379,25

1.4

Srodki
transportu

377270,01

18 500,00

0,00

395 770,01

18 500,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

1 819 946,49

46 582,79

0,00

78 448,11 1788 081,17

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

uzytkowanych wieczyscie

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00|brak

2 |finansowe 0,00|brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00 |brak

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00]brak
2 |Budynki, lokale i 0,00]brak
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
3 |Urzadzenia 0,00 (brak
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00 brak
Inne $rodki trwate 0,00|brak

1.6. Papiery wartoSciowe
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Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢é Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [brak
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |brak
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 |brak
¢ |powyzej 5 lat 0,00 |brak
taczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
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~

Inne

0,00

0,00 0,00

0,00

8

Laczna kwota

0,00

0,00 0,00

0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane brak
roszczenia

wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje | brak

i porgczenia

0,00

Inne brak

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢edzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznic¢ mi¢dzy wartoScia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy wartosécia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mig¢dzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

brak

1.15.

Kwota wyplaconych Srodkow pieni¢znych

na Swiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne

i rentowe

27 336,00
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2 |Nagrody 93 561,39
jubileuszowe

3 |Inne 544,95 Ekwiwalent za urlop
4 |Kwota razem 121 442,34

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje brak

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

trwalych w budowie w roku obrotowym

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia §rodkéw

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore brak 0,00
wystapily incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |brak 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity  |brak 0,00
incydentalnie

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje brak 0,00

wynik finansowy jednostki

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |brak
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ...

Glowny Ksiggowy
Marzanna Zrubek
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Kierownik Jednostki
Daniel Kolodziej
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